PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

04 марта 2013 г.

№ 127

	Об установлении соотношения средней заработной платы руководителей казенных, бюджетных и автономных учреждений района и средней заработной платы работников учреждений

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год, подготовленными Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р,   постановлением Правительства Белгородской области от    25 февраля 2013 года № 57-пп «Об установлении соотношения средней заработной платы руководителей казенных, бюджетных и автономных учреждений области и средней заработной платы работников учреждений»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей казенных, бюджетных и автономных учреждений района и средней заработной платы работников учреждений в кратности      от   1 до 5.

2. Заместителю главы администрации района, руководителю аппарата главы администрации района С.В.Цыганковой, управлениям финансов и бюджетной политики (Фартушная М.В.), образования (Гунько С.П.), культуры (Косарева И.И.), социальной защиты населения

(Панова Т.В.), сельского хозяйства (Рябенко А.С.) администрации района обеспечить выполнение пункта 1 данного постановления, осуществлять мониторинг соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений и средней заработной платы работников,  указанных учреждений с учетом всех выплат, получаемых соответствующими работниками, и представлять его в отдел по труду администрации района ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений района принять аналогичные постановления для руководителей муниципальных учреждений.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по стратегическому развитию Е.А. Сотникова.
Глава администрации района

С.Бикетов